
O r i g i n a l e  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi Finanziari 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   103   del 20/11/2023 
 

 Registro Generale     533   del 20/11/2023 
 
 
 

OGGETTO: 
Nomina commissione di gara per l'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale - Periodo 
01/01/2024-31/12/2028, eventualmente prorogabile per ulteriori 5 anni - CIG  A0229D5A32 - 
CPV: Servizi di Tesoreria 66600000-6. 
 
 

 

 

 

 
 



Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Premesso che: 
 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2023 è stata approvato lo Schema di 
convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo: 01/01/2024-
31/12/2028, eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anni; 
 
- con la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 426 del 29/09/2023 è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico per manifestazione d’interesse pubblicato sulla piattaforma 
SINTEL di Aria S.p.A. con il quale gli operatori economici esprimono la propria manifestazione 
d’interesse a partecipare alla gara in oggetto; altresì il suddetto schema è stato pubblicato sul sito 
internet del Comune https://www.comune.bruino.to.it/it-it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/; 
 
- con determinazione a contrarre del Responsabile Settore Finanziario n. 473 del 23/10/2023 è 
stata indetta procedura negoziata per il Servizio di Tesoreria Comunale – periodo 01/01/2024-
31/12/2028, eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anni, che si svolgerà mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art 50 co. 1 lett e) D.lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
SINTEL; con tale determina sono stati approvati i documenti di gara; 

 
- con determinazione del Responsabile Settore Finanziario n. 502 del 31/10/2023 si è 
approvata la “Proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte relativa alla gara 
mediante procedura negoziata senza bando per l'affidamento del servizio di tesoreria- Periodo 
01/01/2024 - 31/12/2028 (CIG A0229D5A32).” 
 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato alle ore 12,00 
del giorno 20/11/2023; 

 
Dato atto che il responsabile Unico del Progetto (RUP) è il responsabile dei Servizi 

Finanziari, Rag. Di Nuzzo Bartolomeo; 
 
Visto l’articolo 93 co.1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che “La nomina dei commissari 

e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte”; 
 

Richiamato l’art.51 del d.lgs.36/2023 secondo cui nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice a cui può 
partecipare anche il R.U.P.; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice è 

composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 

si è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Bruino; 
 
Rilevato che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 12:00 del giorno 

20/11/2023, sulla piattaforma SINTEL è pervenuta 1(una) offerta; 
 

https://www.comune.bruino.to.it/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici-di-servizi-forniture-lavori-e-opere-di-concorsi-pubblici-di-progettazione-di-concorsi-di-idee-e-di-concessioni-compresi-quelli-tra-en/avvisi-e-bandi-a-trattativa-privata
https://www.comune.bruino.to.it/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici-di-servizi-forniture-lavori-e-opere-di-concorsi-pubblici-di-progettazione-di-concorsi-di-idee-e-di-concessioni-compresi-quelli-tra-en/avvisi-e-bandi-a-trattativa-privata


 
Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice come meglio indicati di seguito: 
- Dott. Bazzucco Diego– Responsabile Ufficio Affari Generali – Presidente; 
- Rag. Di Nuzzo Bartolomeo –Responsabile Settore Finanziario – RUP nella procedura in 
oggetto e Membro esperto; 
- Dott.ssa Silvia Sercis – Istruttore Direttivo Contabile Settore Finanziario – Membro e 
Segretaria della commissione. 

 
Dato atto che nella nomina dei componenti è stato rispettato il principio di rotazione di cui 

all’ art 93 co.4 del D.lgs. 36/2023; 
 
Considerata la disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione, ai sensi 

dell’art 47 del DPR 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste 
dall’art 93 co.4 del D.lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente; 
 

Precisato che i componenti della commissione, in quanto dipendenti dell’amministrazione 
appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è 
previsto alcun compenso e che, conseguentemente il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte esclusivamente dal punto di vista tecnico ed economico secondo modalità 
e criteri precisati negli atti di gara per l’affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria 
Comunale – periodo 01/01/2024-31/12/2028, eventualmente rinnovabile per ulteriori 5 anni; 

 
Visti gli artt. 107, 183 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal d.l. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 28/09/2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice della 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2024 
– 31/12/2028, composta da n. 3 componenti incluso il presidente, nelle persone dei signori: 
 
- Dott. Bazzucco Diego– Responsabile Ufficio Affari Generali – Presidente; 
- Rag. Di Nuzzo Bartolomeo –Responsabile Settore Finanziario – RUP nella procedura in 
oggetto e Membro esperto; 
- Dott.ssa Silvia Sercis – Istruttore Direttivo Contabile Settore Finanziario – Membro; 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretaria della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa 

Silvia Sercis – Istruttore Direttivo Contabile Settore Finanziario. 



 
 Di acquisire agli atti le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art 93. Co.5 del D.lgs. 36/2023; 
 
 Di disporre la pubblicazione della composizione della commissione e dei curricula dei suoi 
componenti a norma e secondo le modalità previste dall’art 28 co.2 del D.lgs 36/2023; 
 

Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento e 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 co.8 del D.lgs. 267/2000; 
 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal d.l. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 
 
Allegati alla presente determinazione 

- CV Bazzucco Diego 
- CV Di Nuzzo Bartolomeo 
- CV Sercis Silvia 

 

Bruino, 20/11/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Di Nuzzo Bartolomeo 


